М К О У  « С О Ш  № 2 1 »  И Г О С К

ПРИКАЗ

10 апреля 2020 года  № 22

х. Спорный

Об организации образовательной деятельности в условиях предупреждения
распространения коронавирусной инфекции в МКОУ»СОШ №21» ИГОСК

Всоответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 17 марта 2020 года №104 «Об организации образовательной

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

образовательные программы среднего профессионального образования,

соответствующего дополнительного профессионального образования и

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», на

основании письма министерства образования Ставропольского края от

09.04.2020№ 02-23/3976 «О направлении информации по организации

образовательного процесса», приказа отдела образования АИГОСК №297 от

10.04.2020 и в целях обеспечения прав обучающихся на получение дошкольного

общего, основного общего идополнительного образования, а также обеспечения

санитарно-эпидемиологическогоблагополучия и предупреждения

распространения коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Разработать и утвердить локальный акт об организации дистанционного

обучения на период с 13.04.2020 по 30.04. 2020, определить порядок оказания

учебно-методической помощи обучающимся.

2. Создать телефонную «горячую линию» телефон 8(86545)50181,

89197349580 и «горячую линию» в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет для обращений граждан по вопросам реализации

образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

2.1. Назначить ответственных за ее функционирование Башурову В.В.

заместителя директора по УВР.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Башуровой В.В.

обеспечить в дистанционном режиме:

переход с 13.04.2020 по 30.04.2020 включительно на реализацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ, с

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий;

применение педагогами  электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в соответствии с «Порядком применения

организациями, осуществляющими образовательную деятельность,

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при

реализации образовательных программ», утвержденным приказом

Минпросвещения России от 23.08.2017 №816;

в случае невозможности по объективным техническим причинам организации с

13.04.2020 по 30.04.2020 включительно реализации образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования с

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий – организацию самоподготовки учащихся с последующей

промежуточной аттестацией, консультирование обучающихся;

реализацию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных

программ в полном объеме и корректировку календарного учебного графика;

контроль использования образовательных технологий, позволяющих

организовать взаимодействие обучающихся и педагогических работников

опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий;

проведение анализа доступных онлайн – уроков для предоставления

обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего,

основного общего, среднего общего образования и дополнительные

общеобразовательные программы;

доступ педагогическим работникам общеобразовательных организаций для

размещения учебно-методических и контрольно-измерительных материалов в

информационно-образовательной среде общеобразовательных организаций (при

наличии), ознакомление обучающихся с перечнем образовательных ресурсов по

осваиваемой образовательной программе, специализированных ресурсов

Интернет, иных информационных источников (электронные библиотеки, банки

данных, базы знаний и др.);

контроль обратной связи с обучающимися, посредством электронной

почты, через официальные ресурсы, собеседования в режиме систем онлайн

общения; информирование работников общеобразовательных организаций,

обучающихся и их родителей о сроках и порядке перехода организации на

реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий;

оперативное отражение информации о ходе реализации образовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий на официальных сайтах образовательных

организаций;

      оперативное информационное оповещение родительской общественности

через создание доступных информационных каналов; ежедневный мониторинг

хода образовательного процесса в общеобразовательных организациях с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий;

4.Определить численность работников, обеспечивающих с 13 по 30 апреля

2020 года функционирование организаций в следующем составе:

  4. 1. Куликов Николай Иванович- сторож МКОУ «СОШ №21» ИГОСК;

   2. Петренко Владимир Борисович – сторож МКОУ «СОШ №21» ИГОСК;

   3. Чистяков Валерий Георгиевич – кочегар МКОУ «СОШ №21» ИГОСК;

4.2. Перевести на дистанционный режим работы следующих педагогических

работников:

     - Башурова Вера Васильевна, замю по УВР;

     - Литусову Ирину Дмитриевну, учителя русского языка и литературы

           - Мардян Самвел Артюшевич,  преподаватель-организатор  ОЬЖ

        - Мардян Нарине Артаваздовна, социальный педагог

           - Мухина Людмила Сергеевна, учитель начальных классов;

           - Никифорова Ирина Михайловна, учитель иностранных языков,

          - Холодок Элла Анатольевна, учитель истории;

          - Шахтарина Ирина Федоровна, учитель математики;

            - Ноздрачева Жанна Васильевна, учитель начальных классов;

          - Щербакова Анжелика Станиславовна, учитель начальных классов;

          -  Чернов Максим Николаевич

         - Туркина Наталья Ивановна, заместитель директора по ВР,

           - Таранина Татьяна Николаевна, учитель начальных классов;

4.3. Приостановить до 30 апреля 2020 года включительно посещение

обучающимися  кружков и секций дополнительного образования.

5.  Проинформировать работников об изменениях режима работы.

6.  При осуществлении работ, указанных в пункте 4.1. настоящего приказа,

обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников, включая:

при входе в организацию - возможность обработки рук кожными

антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью

установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфеткамис

установлением контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры;

контроль температуры тела работников при входе работников в

организацию и в течение рабочего дня (по показаниям) с обязательным

отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой

тела и с признаками инфекционного заболевания;

качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих

средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции

дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных

поверхностей(столов и стульев работников, оргтехники);

регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений.

7.Своевременно размещать на официальном сайте  школы информацию об

организации образовательной деятельности в условиях предупреждения

распространения коронавирусной инфекции.

 8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	МКОУ «СОШ №21» ИГОСК
	ПРИКАЗ